Adesão às Atas de Registro de Preços 085 e 086/2024
Pregão Eletrônico para Registro de Preços N.º 012/2024

Ofício n° 610/2025                                         Buenópolis/MG, 22 de dezembro de 2025.

Ao Senhor
João Manoel Ribeiro
Coordenador de Planejamento do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento
Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE
Rua Tupis, nº 437, 1º andar, Melo, Montes Claros – MG.
E-MAIL:licitacoes@codanorte.mg.gov.br,mabele@mabeleveiculos.com.br,
milton@mbrmultimarcas.com.br

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos, inclusive
adaptados, zero km, primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos
municípios consorciados ao CODANORTE.

Prezado Senhor,

Com amparo na Resolução 012/2023 do CODANORTE, consulto Vossa Senhoria sobre
a possibilidade de adesão à(s) Ata(s) de Registro de Preço abaixo relacionadas referente
ao PROCESSO LICITATÓRIO nº 053/2024, Modalidade PREGÃO ELETRÔNCIO PARA
REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2024, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme
tabela abaixo:

2° ADITIVO ATA SRP 085/2024 - MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº
35.457.127/0001-19

ITEM QTD UND. DESCRIÇÃO
MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

15 1 Unid.

VEÍCULO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO (COM
ACESSIBILIDADE - 1
CADEIRANTE)
Capacidade total acesso ao
cadeirante: ano 2024, mínimo de 10
pessoas/ com acessibilidade veículo
0 km: sim potência: min. 135 cv
distância entre eixos: min. 3665 mmtv
com kit multimídia: possui resolução
contran 316/09: sim combustível:
diesel câmbio: manual tipo de
direção: hidráulica tração: 4 x 2.
Apresentar junto a essa proposta
laudo de ensaio de cinto de três
pontos para os bancos.  COTA

RENAULT
MASTER

L2H2
311.072,52 311.072,52

mailto:licitacoes@codanorte.mg.gov.br

AMPLA CONCORRÊNCIA

Valor total: R$ 311.072,52 (trezentos e onze mil, setenta e dois reais e cinquenta e dois
centavos).

Atenciosamente,

___________________________________
José Alves

Prefeito Municipal de Buenópolis

Dados da Prefeitura/órgão: Prefeitura Municipal de Buenópolis.
Contato: Mateus Pedras
E-mail: licitacao@buenopolis.mg.gov.br.

mailto:licitacao@buenopolis.mg.gov.br

		2025-12-22T14:05:18-0300
	JOSE ALVES:06708838672